
ЭМÄН 

CОЛА 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 

ЕМЕШЕВСКАЯ 

СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от 11  декабря 2024 года                        № 65 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию терроризма и 

экстремизма на территории  

Емешевского сельского поселения на 2025 год 

 

 

Руководствуясь п 7.1 части 1 ст. 17 ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Емешевская 

сельская администрация Горномарийского муниципального района Республики 

Марий Эл п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризма и 

экстремизма на территории Емешевского сельского поселения на 2025 год. 

 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал 

Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



                           

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Емешевской              

сельской администрации  

от 11.12.2024 г  № 64 

 

 

План мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма 

на территории Емешевского сельского поселения на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный за 

исполнение 

Сроки 

исполнения 

Ожидаемые 

результаты 

1 Информирование 

жителей     поселения 

о порядке действий 

при угрозе 

возникновения 

террористических 

актов, посредством 

размещения 

информации на 

официальном сайте и 

на информационных 

стендах , на странице 

администрации в ВК 

Емешевская 

сельская 

администрация 

В течении 

года 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

2 Проведение 

профилактических 

осмотров 

потенциально 

опасных объектов, 

соцкультбыта, 

пустующих     

домов на территории 

сельского поселения 

Емешевская 

сельская 

администрация 

1 раз в 

квартал 

 

Пресечение 

проникновения в 

подвальные и 

чердачные помещения 

жилого фонда 

3 Проведение бесед с 

учащимися МБОУ 

«Емешевская СОШ» 

на следующие темы: 

1) Всемирный день 

борьбы с 

терроризмом (3 

Классные 

руководители, 

заместитель по 

воспитательной 

части 

В течение 

года 

Повышение 

бдительности 

учащихся и 

формирование 

чувства сострадания. 



сентября) 

2) День народного 

единства (4 ноября) 

3) Международный 

день толерантности 

(16 ноября) 

 

4 Конкурс рисунков 

среди школьников « 

НЕТ-ТЕРРОРУ», « 

МИРУ МИР», 

«ДРУЖНАЯ 

ПЛАНЕТА» 

Сотрудники 

Емешевской 

СОШ  

В течение 

года 

Формирование 

толлерантности друг к 

другу 

5 Участие в 

мероприятиях, 

посвященных 

памятным 

историческим датам: 

Дни воинской славы, 

День вывода войск из 

Афганистана, День 

защитника Отечества, 

День Победы. 

Емешевская 

сельская 

администрация 

В течении 

2025 года 

Формирование 

патриотизма, как 

качества личности 

гражданин поселения 

через памятные 

события истории 

России 

6 Распространение 

памяток, 

методических 

инструкций по 

противодействию 

экстремизма  

терроризма среди 

населения. 

Емешевская 

сельская 

администрация 

Постоянно Повышение 

бдительности граждан 

7 Проведение 

спортивных 

мероприятий ( мини-

футбол, волейбол, 

спортивная эстафета 

на 23 февраля, 

лыжные гонки) 

 

Емешевская 

сельская 

администрация, 

учитель 

физкультуры 

Емешевской 

СОШ 

В течение 

года 

Формирование 

здорового образа 

жизни населения 

8 Отчет за 2025 год о 

проделонной 

работе по  

противодействию 

терроризма и 

Емешевская 

сельская 

администрация,  

Декабрь  



экстремизма на 

территории  

Емешевского 

сельского поселения  

 


